[image: image1.png]

Информационный

бюллетень

органов местного    самоуправления Подосиновского района

от 14.06.2016 № 195
утверждён решением

Подосиновской районной Думы

от 21.12.2007 № 30/100

(в редакции от 30.08.2011 № 07/60)

пгт Подосиновец

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по проекту изменений и дополнений в Устав

Подосиновского муниципального района

Кировской области

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  08.06.2016

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: зал заседаний Администрации района

ПРИСУТСТВУЮТ: депутаты Подосиновской районной Думы, руководители предприятий, учреждений, организаций района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О проекте изменений и дополнений в Устав Подосиновского муниципального района Кировской области.

СЛУШАЛИ: Крутоумову Марину Васильевну, заведующую организационно - правовым отделом аппарата Подосиновской районной Думы, которая рассказала о проекте изменений и дополнений в Устав Подосиновского муниципального района Кировской области. Пояснила вносимые изменения в соответствии с законодательством РФ, на основании экспертного заключения  Управления министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области от 21 апреля 2016 года № 43102-25-2124 рекомендуется:

Пункт 7 части 1 статьи 34 Устава Подосиновского района признать утратившим силу.

В подпункте 1.4 проекта слова «, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2» предлагается исключить.

Часть 2 статьи 44 Устава Подосиновского района «Отношения органов местного самоуправления с предприятиями и учреждениями, находящимися в муниципальной собственности Подосиновского района» предлагается изложить в следующей редакции:

«2. Решения о создании, преобразовании и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений принимаются органами местного самоуправления района в соответствии с их компетенцией.»

ВЫСТУПЛЕНИЯ: Гребенева Наталья Николаевна предлагает внести изменения с учетом экспертного заключения Управления министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области.

ВОПРОСЫ: нет

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Подосиновской районной Думе принять проект изменений и дополнений в Устав Подосиновского муниципального района с учетом экспертного заключения Управления министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области.

Ведущая публичных слушаний                                                      М.В. Крутоумова

Секретарь публичных слушаний                                                      О.В. Нагаева

УЧРЕДИТЕЛЬ: Подосиновская районная Дума Кировской области

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ВЫПУСК ИЗДАНИЯ: Организационно-правовой отдел аппарата Подосиновской районной  Думы

АДРЕС: 613930, пгт Подосиновец Кировской обл., ул. Советская, 77

ДАТА ВЫПУСКА: 14.06.2016, ТИРАЖ: 10 экземпляров
2